平成 23 年１月 25 日
各  位

会社名 株式会社ウェザーニューズ
代表者名 代表取締役社長 草開 千仁

（コード番号 4825 東証第一部）
問合せ先 SＲコーナー（広報・IR）

ﾘｰﾀﾞｰ 森下 良治
（TEL ： 043 - 274 - 5536）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 平成 23 年 1 月 18 日付けで、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動がありまし

たので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯
  当社の主要株主である株式会社ダブリュー・エヌ・アイ・インスティテュートより、平成

23 年 1 月 25 日付で大量保有報告書の変更報告書が関東財務局に提出され、平成 23 年 1 月 18
日に当社株式 200,000 株を取得した旨が報告されております。当該取得により、同社が保有

する当社株式数は 1,700,000 株となり、同数の株式を保有する一般財団法人 WNI 気象文化創

造センターと並んで、当社の主要株主である筆頭株主になりました。

２．異動した株主の概要
 新たに主要株主である筆頭株主となるもの

（１）名称 株式会社ダブリュー・エヌ・アイ・インスティテュート

（２）所在地 千葉県千葉市緑区あすみが丘六丁目 15 番 3 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 石橋 伸一

（４）事業内容 経営・マーケティング等に関するコンサルタント業務及び
有価証券の保有・運用

（５）資本金 10 百万円

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前
（平成22年11月30日）

15,000 個
（1,500,000 株）

13.45% 第２位

異動後
（平成 23 年 1 月 18 日）

17,000 個
（1,700,000 株）

15.85% 第１位

（注）総株主の議決権の数に対する割合については、次の数値をもとに算定しております。

異動前

（平成 22 年 11 月 30 日）

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

平成 22 年 11 月 30 日現在の発行済株式総数

693,300 株

11,844,000 株

異動後

（平成 23 年１月 18 日）

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

平成 23 年１月 18 日現在の発行済株式総数

1,115,100 株

11,844,000 株

４．異動年月日
 平成 23 年 1 月 18 日

５．今後の見通し
 今回の異動による業績への影響はありません。

以  上